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Prezentacja monety „70. rocznica Poznańskiego
Czerwca ‘56” oraz wernisaż wystawy IPN – Poznań,
26 czerwca 2026

26 czerwca 2026 r. w siedzibie Narodowego Banku Polskiego w Poznaniu odbyła się uroczysta
prezentacja monety kolekcjonerskiej „70. rocznica Poznańskiego Czerwca ‘56” oraz towarzyszące
jej wernisaże dwóch wystaw: „Poznański Czerwiec 1956” – przygotowanej przez Instytut Pamięci
Narodowej Oddział w Poznaniu oraz „Poznański Czerwiec ’56 – świadectwo i pamięć” –
przygotowanej przez Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 w Poznaniu.

Licznie przybyłych gości, w tym kombatantów Poznańskiego Czerwca 1956, powitała dyrektor
Oddziału Okręgowego NBP w Poznaniu dr Arleta Messyasz-Handschke, która dokonała oficjalnego
zaprezentowania monety kolekcjonerskiej upamiętniającej 70. rocznicę poznańskiego
robotniczego buntu. Następnie głos zabrała dyrektor Muzeum Powstania Poznańskiego –
Czerwiec 1956 w Poznaniu Kinga Przyborowska, która m.in. podziękowała NBP za doskonałą
współpracę i możliwość zaaranżowania wystawy w siedzibie Oddziału Okręgowego. Dyrektora
Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu prof. UAM dr. hab. Rafała Reczka
reprezentowała natomiast Naczelnik Marta Szczesiak-Ślusarek. W swoim wystąpieniu podkreśliła
wagę inicjatywy NBP w upamiętnieniu tak istotnej dla Wielkopolan rocznicy oraz wspomniała o
zaangażowaniu IPN w popularyzację wiedzy o tym wydarzeniu. Słów kilka do uczestników
uroczystości wygłosił także kierownik Ratusza – Muzeum Poznania dr Piotr Grzelczak, który był
konsultantem naukowym przy tworzeniu kolekcjonerskiej monety.

Na koniec spotkania dokonano prezentacji wystaw. Ekspozycję zatytułowaną „Poznański Czerwiec
’56 – świadectwo i pamięć” przybliżyły jej kuratorki Patrycja Bartkowiak i Anna Matuszak z
Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 w Poznaniu, natomiast wystawę „Poznański
Czerwiec 1956” zaprezentował jej autor Marcin Podemski z Instytutu Pamięci Narodowej Oddział
w Poznaniu.
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